
 

Comune di Udine – Determina n. 1790 del 12/06/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Concessione di contributi ad hoc per la realizzazione di eventi nel corso dell'estate 
2025 

 

N. det. 2025/4926/69 

N. cron. 1790 del 12/06/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

Premesso che con Deliberazione n. 125 del 18/03/2025 la Giunta Comunale ha approvato le 
linee guida per la concessione di contributi economici ad hoc per la realizzazione di eventi nel corso 
dell’estate 2025, prevedendo un importo massimo erogabile pari a 50.000€ e fissando un tetto 
massimo per ciascun richiedente pari a 8.000,00€; 

Vista la determina senza impegno di spesa n.391 del 25/03/2025 con la quale è stato 
approvato l’Avviso Pubblico relativo ai contributi in oggetto che ha definito le modalità di 
attribuzione del punteggio alle proposte pervenute fissando la scadenza per la presentazione delle 
richieste al giorno 30 aprile 2025; 

Dato atto che l’Avviso Pubblico e i relativi sub allegati (all. A1, A2, A3, A4, A5 e B2) sono 
stati pubblicati all’Albo Pretorio e sul Sito Internet del Comune di Udine; 

Vista la determina senza impegno di spesa n. 574 del 30/04/2025 con cui è stata prorogata la 
scadenza per la presentazione delle domande di contributo al giorno 16 maggio 2025; 

Preso atto che uno dei richiedenti ha ritirato la propria istanza; 

Visti i verbali relativi alla procedura in oggetto (PG/I n. 87500 del 29/0572025 e PG/I 
n.93734 del 10/06/2025) e l’allegata Tabella riassuntiva dei punteggi assegnati sulla base dei criteri 
previsti dal relativo Avviso, redatti dalla Commissione; 

Preso atto che non sono ammesse domande di contributo presentante da richiedenti che 
hanno posizioni debitorie nei confronti del Comune in relazione al mancato pagamento di tariffe per 
l’uso di luoghi o spazi comunali o di suolo pubblico; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1790 del 12/06/2025 

Precisato che sono considerati ammissibili solo i progetti che raggiungono un punteggio 
minimo di 60 punti; 

Visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato con deliberazione consiliare 
n.44 d’ord/28164 del 20 marzo 1998; 

Ritenuto, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs n.33/2023 ss.mm.ii di disporre la 
pubblicazione integrale del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, nell’apposita 
sezione dedicata all’Amministrazione trasparente; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale 

 

DETERMINA 

1 Di approvare i verbali e la relativa tabella dei punteggi conservata agli atti presso l’Uff. 
Turismo e Grandi Eventi 

2. Di assegnare ai richiedenti che hanno totalizzato almeno 60pt. un contributo per la 
realizzazione di eventi da svolgersi in città nel corso dell’estate 2025; 

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 24.000,00 sul capitolo 4706 “trasferimenti correnti a 
istituzioni sociali private” per la concessione di un contributo economico ai soggetti di seguito 
elencati:  

 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   4706/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.000,00 ASS.CONFESERCENTI 
DELLA PROVINCIA DI 
UDINE   c.f. 94092180309 

2025 2025   4706/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.000,00 ASS.VICOLO PULESI   c.f 
94163160305   

2025 2025   4706/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.000,00 ASS.BORGO POSCOLLE   
p.i. 94147060308 

 

 4. Di procedere all’erogazione dei contributi in acconto nella misura del 50% dell’importo 
concesso entro 30g dall’approvazione della graduatoria e di liquidare il saldo a conclusione 
dell’iniziativa previa presentazione della rendicontazione presentata come previsto dall’Avviso di 
concessione dei contributi; 

5. Di assoggettare il contributo alla ritenuta d’acconto del 4% prevista dall’art. 28 del DPR 
600/73 solo per i soggetti beneficiari che hanno presentato la relativa dichiarazione 

6. Di poter anche ridurre o revocare il contributo di cui trattasi qualora dalla documentazione 
presentata a consuntivo si verifichi una delle situazioni meglio esplicitate nell’Avviso approvato 
con determina n. 391 del 25/03/2025; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1790 del 12/06/2025 

7. Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 

8. Di disporre in conformità a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii la pubblicazione 
integrale del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione  
dedicata dell’amministrazione trasparente     

 

 

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   

 


		2025-06-12T14:02:41+0200




